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RESOLUCION NUMERO 620
(22 de diciembre de 2022)

POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA UN PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA

El Asesor de Planeacion y Obras Publicas de Barbosa en uso de sus facultades legales y
reglamentarias, en especial las que confiere la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, articulo
2.2.1.1.2.1.5 Decreto 1082 de 2015, la Resolucion No. 155 del 20 de abril de 2021, y

CONSIDERANDO

Que ElI MUNICIPIO DE BARBOSA — SANTANDER celebrd, en calidad de Fideicomitente
Aportante, un contrato de fiducia mercantil con la FIDUCIARIA POPULAR S.A., en adelante
“FIDUPOPULAR’, en virtud del cual se constituyé el PATRIMONIO AUTONOMO ALDEA LILIAN
ANDREA, en adelante “FIDEICOMISQ”", el cual administra recursos PARA EL DESARROLLO
DE PROYECTOS DE VIVIENDA, que desarrolla el Gobierno Nacional.

Que el dia nueve (09) de noviembre de 2022 la Fiduciaria Popular publico en la pagina
https://www.fidupopular.com.co/en/convocatorias i) proyecto de pliego de condiciones

Que el presente proceso se rige por las normas civiles y comerciales, segun lo establecido en
el articulo 6° de la Ley 1537 de 2012, por los principios de transparencia, economia, igualdad,
publicidad y seleccién objetiva, de acuerdo con lo establecido en el paragrafo 4° del articulo 6°
de la Ley 1537 de 2012, por lo dispuesto en el Manual Operativo del Contrato de Fiducia
Mercantil suscrito entre El MUNICIPIO DE BARBOSA y FIDUCIARIA POPULAR S.A, se realizo
la correspondiente convocatoria publica a través de la pagina WEB de FIDUPOPULAR
https://www.fidupopular.com.co/en/convocatorias, mediante el cual se informé a todos los
interesados sobre la convocatoria publica, su objeto y condiciones generales de participacion.

Que el proyecto de pliego de condiciones se publico el dia nueve (09) de noviembre de 2022
hasta el nueve (09) de diciembre de 2022 con el fin de que los interesados en participar en el
Proceso de Contratacion presentaran observaciones.

Que se recibieron observaciones en etapa de Pliegos Definitivos, tal como consta en la
respuesta dada por la Administracion Municipal y publicadas en la pagina web
https://www.fidupopular.com.co/en/convocatorias de FIDUPOPULAR.

Que el nueve (09) de diciembre de 2022 FIDUPOPULAR, recibi6 oferta de:
1. GCS CONSTRUCCIONES SAS, con NIT: 900.653.937-2, representado legalmente por
el sefior JAVIER ANTONIO GONZALEZ ARENAS, identificado con cédula de ciudadania
N° 1.126.001.358 de Londres (ING)

2. Que, en el término previsto para evaluar las Ofertas, el municipio de Barbosa - Santander
verificé el cumplimiento de los requisitos habilitantes por parte del proponente y el
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cumplimiento de los requisitos de la oferta previstos en el pliego de condiciones y sus
anexos.

Que mediante Adenda No. 01 se modificé el cronograma y se aceptaron algunas observaciones
al pliego de condiciones, el dia catorce (14) de diciembre de 2022 FIDUPOPULAR publico en
en la pagina web https://www fidupopular.com.co/en/convocatorias el informe de evaluacion
preliminar de la oferta, que arrojé el siguiente resultado:

OFERENTE GCS CONSTRUCCIONES
SAS
REQUISITO CUMPLE / NO CUMPLE
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO CUMPLE
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
TECNICO/EXPERIENCIA NO CUMPLE
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO CUMPLE
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN :
ORGANIZACIONAL : CUMPLE
CARTA DE CUPO DE CREDITO CUMPLE
HABILITADOS (H) /NO HABILITADOS (N) NO HABILITADO

Que el dia 21 de diciembre FIDUPOPULAR publico en la pagina web
https://www.fidupopular.com.co/en/convocatorias el informe de evaluacién definitivo con las
subsanaciones realizadas por el oferente el dia dieciséis (16) de diciembre de 2022.

Que el Comité Evaluador, en su Informe de Evaluacién definitivo, concluyé lo siguiente:

OFERENTE GCS CONSTRUCCIONES
e SAS
REQUISITO O S O L R RS CUMPLE / NO CUMPLE
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO CUMPLE
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN '
TECNICO/EXPERIENCIA CUNPLE |
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO CUMPLE r
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN : 1
ORGANIZACIONAL CUMPLE
CARTA DE CUPO DE CREDITO CUMPLE
HABILITADOS (H) /NO HABILITADOS (N) HABILITADO

Criterios de evaluacion

[-]
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1
OF NTE
GCS
CONSTRUCCIONES QREERVACIONES
DOCUMENTO / SAS
REQUISITO
Adjunta formato anexo diligenciado a nombre de GCS
ek % CONSTRUCCIONES SAS, representado legalmente
por JAVIER ANTONIO GONZALEZ ARENAS, con
PRESENTACION DE LA F(?LLljgﬂg(LfES cédula de ciudadania N° 1.126.001.358 expedida en Con
PROPUESTA LONDRES ING, tarjeta profesional N° 25202-252504,
antecedentes disciplinarios de fecha 03 de diciembre de
2022.
Certificado de existencia y representacion de GCS
CONSTRUCCIONES SAS, con Nit: 900.653.937-2,
CERTIFICADO DE representado legalmente por JAVIER ANTONIO
CONSTITUCION GONZALEZ ARENAS, con cédula de ciudadania N°
EXISTENCIA Y 1.126.001.358 expedida en CON LONDRES ING, fecha de
REPRESENTACION CUMPLE expedicion el 28 de noviembre de 2022, camara de comercio
LEGAL |/ CAPACIDAD FOLIOS (6-19) de Bogota, nombre de revisor fiscal, ISABEL CRISTINA
JURIDICA PERSONA VARGAS CRISTANCHO, con cédula de ciudadania N°
JURIDICA YIO 52.010.686 expedida de Bogota DC., tarjeta profesional N°
NATURAL 60029-T, del 16 de julio de 1998, consulta de antecedentes
disciplinarios del 15 de noviembre de 2022, no registra
antecedentes.
DCCUMENTO DE
CONSTITUCION  DEL
CONSORCIO O UNION NA
TEMPORAL ¢}
PROMESA DE
SOCIEDAD FUTURA
GCS CONSTRUCCIONES SAS, con Nit: 900.653.937-2,
representado legalmente por JAVIER ANTONIO
GONZALEZ ARENAS, con cédula de ciudadania N°
1.126.001.358 expedida en CON LONDRES ING, fecha de
CERTIFICACION DEL expedicion el 29 de noviembre de 2022, camara de
PAGO DE LOS CUMPLE comercio de Bogota, nombre de revisor fiscal, ISABEL

APORTES

FOLIOS (20-24)

CRISTINA VARGAS CRISTANCHO, con cédula de

PARAFISCALES ciudadania N° 52.010.686 expedida de Bogota DC., tarjeta
profesional N° 60029-T, del 16 de julio de 1998, consuita de
antecedentes disciplinarios del 15 de noviembre de 2022,
no registra antecedentes. Presenta formato diligenciado de
fecha 09 de diciembre de 2022
REGIMEN DE

INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES.

CUMPLE
FOLIOS (25-26)

Presenta el anexo 9, debidamente firmado por el
representante legal de fecha 09 de diciembre de 2022.

GARANTIA DE
SERIEDAD

CUMPLE
FOLIOS (35-50)

Presenta poliza de seriedad de la oferta Berkley Colombia
Seguros, N° 63169, expedida el 05 de diciembre de 2022,
videncia desde el 09/12/2022 hasta el 18/04/2023, por valor
de 1.350.000.000, Aporta certificacion de pago.
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FORMATO MULTAS CUMPLE Presenta el anexo 8, debidamente firmado por el

FOLIOS (28)

representante legal de fecha 09 de diciembre de 2022.

CERTIFICADO DE
INSCRIPCION EN EL
REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP)
DE LA CAMARA DE
COMERCIO

CUMPLE
FOLIOS (51--198)

GCS CONSTRUCCIONES SAS, con Nit: 900.653.937-2,
representado  legalmente  por JAVIER  ANTONIO
GONZALEZ ARENAS, con cédula de ciudadania N°
1.126.001.358 expedida en CON LONDRES ING, presenta
RUP con fecha de expedicion del 09/12/2022, con fecha de
renavacion de 29/04/2022 y con fecha corte financiero a
31/12/2021.

VERIFICACION DEL
CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS

CUMPLE
FOLIOS (200-201)

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

VERIFICACION DE NO
INCLUSION EN EL
BOLETIN DE
RESPONSABLES
FISCALES

CUMPLE
FOLIOS (202-203)

No se encuentra registrado como regponsable fiscal.

VERIFICACION de
Antecedentes Penales
Requerimientos

CUMPLE
FOLIOS (204)

No tiene antecedentes judiciales.

Judiciales
REGISTRO UNICO CUMPLE
TRIBUTARIO RUT FOLIOS (207-210)

COPIA DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA DE LA
PERSONA NATURAL O
DEL REPRESENTANTE
LEGAL DE LA
PERSONA JURIDICA

CUMPLE
FOLIOS (212-213)

Presenta fotocopia de la cédula de ciudadania del sefior
JAVIER ANTONIO GONZALEZ ARENAS, con cédula de
ciudadania N° 1.126.001.358 expedida en Con LONDRES
ING.

CERTIFICADO DE

REVISOR FISCAL A

CERTIFICACION

EXPEDIDA POR EL presenta de JAVIER ANTONIO GONZALEZ ARENAS, con
COPNIA Y/O CPITVC CUMPLE cédula de ciudadania N° 1.126.001.358 expedida én Con

DE VIGENCIA DE LA
MATRICULA
PROFESIONAL

DEL
QUE

FOLIOS (213)

LONDRES ING. Certificado de vigenicia de antecedentes
disciplinarios COPNIA de fecha 08 de diciembre de 2022
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MUNICIPIO DE BARBOSA
DEPARTAMENTO DE SANTANDER / REPUBLICA DE COLOMBIA
OFICINA ASESORA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS

AVALA LA
PRORPUESTA
ACREDITAR LA CUMPLE

SITUACION MILITAR: FOLIOS (214)

1126001358

Aporta tarjeta de reservista de segunda clase numero

CONSULTA REGISTRO

NACIONAL DE

MEDIDAS

CORRECTIVAS  DEL FothlchﬂsPLons
MINSITERIO DE (205)
DEFENSA NACIONAL -

POLICIA NACIONAL

No tienen medidas correctivas pendientes por cumplir

1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS:

1
OFERENTE GCS OBSERVACION
CONSTRUCCIO ES
DOCUMENTO / REQUISITO
NES SAS
EXPERIENCIA GENERAL CgNTt‘?fT? 1
Para acreditar esta experiencia general debera acreditar tres (03) contratos MOI:I'r? gné;
de obra civil que estén clasificados en la familia 72 que sumados superen Sa:vlp gir?t 2
los 5000 SMLV y dentro del alcance de sus objetos se debera evidenciar chlc r'e e
la construccién de obras de urbanismo como andenes y/o parqueaderos c rL:tcut'
y/o salones sociales y/o vias de circulacién y/o escenarios deportivos. ngm:a?o(')
La experiencia solicitada respecto al tipo de obra a realizar y a los cédigos con(t)rgﬁ%%(i gbra
del Clasificador de los Bienes y servicios de Naciones Unidas (UNSPSC), Contratista:
obedecen a requerimientos generales que consisten en que el proponente SRR vi'a
cuente con experiencia en las principales actividades a ejecutar de chucuri 2015
acuerdo con el correspondiente presupuesto de obra del contrato, las GCS '
cuales son un referente minimo que debe cumplir el proponente. CUMPLE CONSTRUCCIO
R 0,

Los contratos deberan estar identificados con los siguientes cédigos del ;106le%§ NESO%J%?OQB/C’

Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) que se
relacionan a continuacién y demostréndose en conjunto esta condicidn
mediante el Certificado de Registro Unico de proponentes, RUP.

De estos tres contratos, debera acreditarse:
los tres (03) contratos aportados deberan cumplir cada uno con al menos

tres (03) de los cddigos de clasificacion UNSPSC del presente proceso de
contratacién. esta condicion deberé ser acreditada mediante la inscripcion

mejoramiento y
rehabilitacion de
la via principal
carrera 7 sector
la pola del
municipio de
san Vicente de
chucuri centro

. oriente.
de los codigos en el RUP. Codigos:
72151100,
Shgﬁ';"éc‘“c'c" PRODUCTO Y SERVICIOS 72151900,
72152700
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Servitios de construccién  de  unidades SMMLV:
TRITI000 = & 1 iimg et v 4.460.97
72151100 Servicios de construccion de plomeria Consecutivo en
72151400 Servicios de construccion de recubrimientos de el RUP: 43
[uros Folios (220-226)
72151500 Servicios de sistemas eléctricos
72151900 Servicios de albafileria y mamposteria
72152300 Serv!c?os de carpint.eria. A CONTRATO 2.
79152400 Servicios de montaje e instalacién de ventanas y Contratante:
puertas Municipio de
72152500 Servicios de instalacién de pisos )
Servicios de techado y paredes externas y San Vicente de
72152000 laminas de metal Cchutcu;!
72152700 Servicios de instalacion y reparacion de concreto abigduna
72153000 Servicios de vidrios y ventaneria contr::trg%r:b e
Servicios de terminado interior, dotacitn y
72153600 remodiiacion 030-2(?15
Contratista:
consorcio CIC
SAN VICENTE,
SACUDETE TIPO 2 GCSs

Vifieta 1. Acreditar experiencia en construccion y/o adecuacion y/o
remodelacion de parques recreativos o deportivos. Ademéas, dentro de su
ejecucion se denote dentro de sus items: urbanismo y paisajismo, -
Empradizacion, -siembra de plantas ornamentales arboles y arbustos, -
instalacién de multiparques, -instalacién de méaquinas biosaludables, -
sistema eléctrico y de iluminacién y certificacion del mismo.

Vifleta 2: Acreditar experiencia en construccion y/o adecuacion y/o
remodelacion de parques infantiles, cuya en 4rea intervenida sea igual o
mayor a 1000 m2. Ademas, dentro de su ejecucion se denote dentro de
sus items: -construccion y/o adecuacion estructura de graderias, -
construccion y/o adecuacién de canchas multifuncionales y demarcacion
reglamentaria-construccion y/o adecuacion de baterias sanitarias, -
construccion de instalaciones hidraulicas, sanitarias y pluviales, -
suministro instalacién de mobiliario urbano, -empradizacién y siembra de
arboles, -sistema eléctrico y de lluminacion y certificacion del mismo.
Vifieta 3: Acreditar experiencia en la construccién de cenitros culturales y/o
auditorios.

Vifieta 4: Acreditar experiencia en construccion y/o adecuacién ylo
remodelacion de parques, cuya en area intervenida sea igual o mayor a
3000 m2. Ademas, dentro de su ejecucién se denote dentro de sus items:
~construccion y/o adecuacion de pista de trote y/o atletismo y/o ciclo ruta,
-construccion y/o adecuacion de baterias sanitarias, -construccién de
instalaciones hidraulicas, construccion y/o adecuacién sanitarias y
pluviales, -suministro instalacion de mobiliario urbano-puntos de
recoleccion de basura, -empradizacién y siembra de arboles, -sistema
eléctrico y de iluminacion y certificacion del mismo.

Adicionalmente, el proponente debe diligenciar el Formato No. 7
“EXPERIENCIA DEL PROPONENTE”, que la Entidad Territorial disponga
para relacionar la experiencia del proponente.

CONSTRUCCIO
NES $AS 98%
Objeto:
construccion del
centro de
integracion
ciudadana cic
del municipio de
san Vicente de
chucuri centro
oriente
mejoramiento y
rehabilitacion de
la via principal
carrera 7 sector
la pola del
municipio de
san Vicente de
chucuri centro
oriente.
Codigos:
72151100,
72151400,
72151500,
72161900,
72152300,
72152400,
7215250,
72152600,
72152700,
72153000y
721636
SEMMLY:
1.668,90
Consecutivo en
el RUP: 41
Folios (228-238)
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CONTRATO 3.
Contratante:
Municipio de

Arbelaez
Cundinamarca
Contrato
numero;
contrato de obra
162-2020
Contratista:
GCS
CONSTRUCCIO
NES SAS
Objeto:
construccion del
centro de
integracion
ciudadana cic
en el municipio
de Arbelaez

Cundinamarca

Cadigos:
7215100,
72151400,
72151900,
72152300,
72152400,
72152500,
72152600,
72152700,
72153000 y
72153600
SMMLV:
1.544,50
Consecutivo en
el RUP: 89
Folios (240-266)

EXPERIENCIA ESPECIFICA

En la convocatoria para el desarrollo de proyectos de Vivienda de Interés
social, se deberén exigir, como minimo, los siguientes requisitos:

1. Que, en los Ultimos cinco afios la persona juridica y su
representante legal, no hubieren sido sancionados, por incumplimientos
contractuales relacionados con la construccion.

2, Que cuenten con experiencia especifica minima de cinco (5) afos
en ejecucion de proyectos de vivienda.

La experiencia solicitada respecto al tipo de obra a realizar y a los codigos
del Clasificador de los Bienes y servicios de Naciones Unidas (UNSPSC),
obedecen a requerimientos generales que consisten en que el proponente
cuente con experiencia en las principales actividades a ejecutar de
acuerdo con el correspondiente presupuesto de obra del contrato, las
cuales son un referente minimo que debe cumplir el proponente.

CUMPLE
FOLIOS
(257 - 277)

El representante
legal presenta el
anexo 8, donde
no ha sido
sujeto de muitas
0 sanciones por
el
incumplimiento
en los ultimos 5
anos
Folio (28)

Que cuenten
con experiencia
especifica
minima de cinco
(5) afos en
ejecucion de
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Los contratos deberan estar identificados con los siguientes codigos del proyectos de
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) que se vivienda.
relacionan a continuacién y demostrandose en conjunto esta condicion
mediante el Certificado de Registro Unico de proponentes, RUP. CONTRATO 1.
Contratante:
Para acreditar esta experiencia especifica la Entidad solicita Ia Municipio de
presentacion de tres (03) contratos de obra civil, que seran diferentes a los ubaque
presentados para acreditar la experiencia general, liquidados y recibidos a Cundinamarca
satisfaccion; cuyos objetos se eéncuentren relacionados con el presente Contrato
Gbjeto  contractual, es decir, construccisn de nueva vivienda namero: LP-
Rurales/VIS/VIP/Gratuita; ademés, los contratos deberan estar 2015-009
identificados de manera individual con algunos de siguientes codigos del Contratista:
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) que se Union temporal
relacionan a continuacién y demostrandose esta condicién mediante el vivienda
Certificado de Registro Unico de proponentes, RUP: los contratos podran ubaque, GCS
ser con entidades publicas o privadas. CONSTRUCCIO
. NES SAS 99%
CLASIFICACION Objeto:
UNAPSC PRODUCTO Y SERVICIOS o constmlc Gbi
72111000 Servicios de construccién de unidades unifamiliares treinta y tres
72151100 Servicios de construccién de plomeria viviendas
72151400 Servicios de construccién de recubrimientos de muros rurales en el
72151500 Servicios de sistemas eléctricos municipio de
72151900 Servicios de albafiileria y mamposteria ubague
72152300 Servicios de carpinteria Cundinamarca
72152400 Servicios de montaje e instalacién de ventanas y puertas mediante ¢l
72152500 Servicios de instalacion de pisos sistema de
72152600 Servi_cios, de techadq y.paredes externas y laminas de metal precios unitarios
72152700 Servicios de instalacion y reparacion de concreto fijos no
72153000 Servicios de vidrios y ventaneria reajustables.
72153600 Serviciq‘s de riminado imerior, dotacion y remodelacion NUmero de
76121700 Tratamiento de desechos liquidos viviendas: 33
Metros
cuadrados
construidos:
1485
Cadigos:
72111000,
72151100,
72151400,
72151500,
72151900,
72152300,
72152400,
72152500,
72152600,
72152700,
72153000,
72153800
SMMLV:
- 1038,64
Consecutivo én
ol RUP: 48
Folios (270-274)
CONTRATO 2,
p )
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Contratante:
Municipio de
guayabal de
siquima
Cundinamarca
Contrato
namero: LP-
001-2017
Contratista:
GCS
CONSTRUCCIO
NES SAS
Objeto:
construccion de
veinticinco
vivienda rurales
en el municipio
de guayabal de
siquima
Cundinamarca
Numero de
viviendas: 25
Metros
cuadrados
construidos: 900
Cadigos:
72111000,
72151100,
72151400,
72151500,
72151900,
72152300,
72152400,
72152500,
72152600,
72152700,
72153000,
72153600
SMMLV: 859.35
Consecutivo en
el RUP: 45
Folios (276-284)

CONTRATO 3.
Contratante:
Municipio de

ubaque

Cundinamarca

Contrato
namero: LP-
2015-010
Contratista:
unién temporal
viviendas
rurales ubaque,
GCS

Dr. Victor Manuel Camacho @%ﬁ;ﬁ \/t
Alcalde 2020 - 2023 aNueva ictor
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MUNICIPIO DE BARBOSA
DEPARTAMENTO DE SANTANDER / REPUBLICA DE COLOMBIA
OFICINA ASESORA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS
-GRUPO CONTRATACION-

CONSTRUCCIO
NES SAS 99%
Objato:
construceion de
veintidas
viviendas
rurales de
interés prioritario
en el municipio
de ubague
Cundinamarca
Numero de
viviendas: 22
Metros
cuadrados
construidos:
692,42
Codigos:
72111000,
72151100,
72151400,
72151500,
72151800,
72152300,
72152400,
72152500,
72152600,
72182740,
72153000,
72153600
SMMLV: 859.35
Consecutivo en
el RUP: 49
Folios (286-290)

Unidades de
vivienda: 80
SMMLYV totales:
2590,41
Area total
construida:
37269,4

PERSONAL MINIMO REQUERIDO

PERSONAL ADMINISTRATIVO DEL PROYECTO

ROL

FORMACI
ON

(PROFESI
ON)

EXPERIEN
- CIA

L
DEBICAC

CANTID
AD 1 ioN

[ BURACI
ON

PROYEC
TO
(MESES)

proyecto)

empresas,
ingeniero

(Gerente del

Administrad
or de

Con
posgrado
en
dgerencia
de
provectos

Experienci
alaboral de
5 anos,
contados a
partir de la
expedicion

1 40%

Por el
plazo de
ejecucion
del
proceso

CUMPLE
Folios
(300-307)

Gerente del
proyecto:
JAVIER
ANTONIO
GONZALEZ
ARENAS,
identificado con
cedula de
ciudadania N°
1.126.001.358
expedida CON
LONDRES ING,
Ingeniero  Civll

Dr. Victor Manuel Ca

Alcalde 2020 - 2023
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MUNICIPIO DE BARBOSA
DEPARTAMENTO DE SANTANDER / REPUBLICA DE COLOMBIA
OFICINA ASESORA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS

-GRUPO CONTRATACION-

civil, ylo de la con  matricula
Arquitecto, ingenieria matricula profesional  N°
encargado y gerencia | profesional 25202-252504,
de ejecutar | de la expedida el 06
los procesos | construcci de  iuni del
administrati on. 8 Jnin S
VoS, 2013, presenta
aplicando carta de
las normas y intencién con
procedimien una dedicacion
tos del 40%,
definidos, magister en
elaborando ingenieria  civil,
documentac ; N
i6n ingenieria y
necesaria, gerencia _fje la
revisando y construccion.
realizando Presenta
célculos, COPNIA de
garantizar la fecha 3 de
prestacion diciembre  del
sfectiva, del 2022.  Folios
servicio,
durante el (293-298)
término  de .
la ejecucion Director de
del contrato. consultoria:
PERSONAL MINIMO HABILITANTE CONSULTORIA TIPO 2 $LCSHEP§RD
: FORMACIO 0 %”R“C' HEREDIA
N EXPERIEN | CANTID | = 2 NDEL
ROL DEDICAC | PROYEC MONTES,
(PROFESIO CIA AD 1ON To ikl
N) £/IONZ identificado con
2 (MESES cedula de
Bl ciudadania  N°
profesional 1.096.200.607
propuesto de
22:;0 g Barranca_berm.ej.
debera a, Ingeniero civil
contar con matricula
minimo con profesional
; 6 afos de 68202239152
| i e
aaniero. . | experiencia STD de fecha 01
Arquitec(o profesnonal de noviembre de
con general e 2012, presenta
Director posgrado (r;r?i?limo e carta de
Consultori | Gerencia de 3 'ahes- de ‘] 100% 2 intencién con
2 Rrgyaclos. ¥ experiencia una dedicacion
?aerencna de especifica del 100%,
4 como magister en
go:;rt\?:clon Director de gerencia de
Estudios y proyectos,
di;eﬁos g" Presenta
obras e
urbanismo ?e(C)rI:aNIAzg 32
0
infraestruct noviembre  del
ura 2022 el cual se
instituciona encuentra
I, vigente,

Experiencia 1

Dr. Victor Manuel Camacho
Alcalde 2020 - 2023

Carrera @ No. 7-15 Barbosa - Santander
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Art. 6 de la certificaciones
lLey 842 de Contratante:
2003 constructora  y
Ef . consultoria
profesional PRORBGI SAS
ofuiesto, Contratista:
| RICHARD
debers YASER
contar HEREDIA
minimo con MONTES,
4 afios de identificado  con
experiencia cedula de
Pf°fes'f”a' ciudadania  N°
Disefador o o 1.096.200.607
arquitecté | Arquitecto mitimo de 100% 2 de
o 2 afios de Barrancabermej
experiencia a
especifica Objeto: Director
como de Consultoria
Disefiador planificando  y
dfb°b;as de definiendo
e i actividades
infraestruct estratégicas
ura administrativas
instituciona operativas y de
l. calidad.
Ingeniero Cargo: director
civil,  con de Consultoria
posgrado en Fecha iniciacion:
estudios de 12 de mayo de
Ingeniero U ON, - ; 2014
Civil posgrado Experienci =
» echa de
Especialist | MeCanica de | a 30% 2 PR
P suelos o | profesional terminacién: 18
?Beotecn?an posgrado en | de 4 afios. de enero de
ingenieria 2021
con  énfasis Folios (287-295)
en
estructuras y
geotecnia Diseﬂador. X
Profesional arquitectdnico:
contar JOSE
minimo con FERNANDO
3 afios de FARFAN
Técnico o | experiencia HERNANDEZ
Topégrafo | tecndlogo en | profesional 20% 1 identificado con
topografia gensral cedula de
esde la ) .
s ciudadania  N°
expedicion ;
de I 19.36{3.475)
tarjeta, gxpe?éda D‘é”
; ; Profesional ogot ]
P bt 5 | con Experienci Arquitecto  con
ingeniero | formacion | a matricula
Hidraulico | académica profesional profssional
o en minima de 40% 2 25700-15738 de
Ingeniero | !Ngenieria, 4 afios en fecha 12 de
ocon el ejercicio
de redes posgrado en | s a febrero de 1982,
hidro- : A ; ta carta
sanitarias, | Midréulica profesion. presenta
| ylo de intencion coU

Dr. Victor Manue! Camacho
Alcalde 2020 - 2023

Carrera 9" No. 7-15 Barbosa - Santander
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Tecnologias una dedicacion
para el del 100%,
x;::é" d?/ antecedentes
3 concejo
Residuos f
Profesional N profgsnonal
e Experienci nacional de
; i a rquitect
Ingeniero ;oggaéﬂgga profesional :uzu ;rcc;);g:ionez;l
civil en minima de A o
estructura Of. 4 afos en 30% 2 auxiliares de
5 Icr;\'gc'almena el ejercicio fecha 07 de
i con diciembre de
posgrado en def R 2022 vigente
estructuras profesion. g '
Profesiona S ; ’
| disefiador | Profesional Expenencn Exr?tgf(lenqlfi 1
ertificacion
gféctrriig:s ?nngenieria pr?nfgsiongl Contratante:
de'mediay eléctrica y/o Ta'g:; eﬁ 30% 2 constructora vy
baja técnico ylo el ejercicio consultoria
tension tecnologo da i PROBCI SAS
gte;?ér y | electricista profesion. Contratista:
Experienci éggﬁ ANDO
Profesiona . . FARFAN
; profesional :
lzliss?.’:ggr Arquitecto minima de 20% 2 _HERNANDEZ,
g J de | especialista | 2 afios en = identificado con
paisajismo el ejercicio cedula de
de la ciudadania  N°
profesion. 19.368.479
expedida en
Bogota DC
PERSONAL MINIMO HABILITANTE OBRA TIPO 2 Ob?eto;
FORMACI N disefiador
St ON EXPERIEN | CANTID DED‘;/E | DEL a{)qf“temmco de,
(PROFESI CIA AD 3 PROYEC SORas. N
ON) N TO urbanismo
MESES paisajismo.
El Cargo:
profesional arquitecto
propuesto | Fecha iniciacion:
para e 06 de junio de
Ingeniero eaga i 2017
Civil o Fecha de
. b S
Arquitecto nﬁ;{?mgorét:\r: terminaciéon: 15
ot 10 afios de de noviembre de
2ﬁsgrado experiencia 2019
; ; profesional
administraci | &XPedicion Certificacion
on ylo de la Contratante:
gerencia de | Matricula IMPROTEKTO
la profesional, LDTA
: con un .
construccio ¥11inimo de 1 Con‘t{atlsta:
0 certificacion JOSE
de FERNANDO
experiencia FARFAN
especifica HERNANDEZ,
como identificado con_

Dr. Victor Manuel Camacho {\/B(u’}/))(u
Alcalde 2020-2023 f
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Director de cedula de
Obra en Bogota DC
la . Objeto:
g"”s""cc'ge elaboracion  de
vivienda de 'G.S seludios y
intetds d]sehos de los
social  ylo sistemas
vivienda de téenicos
interés detallados en
prioritario concordancia
<t Yl con los disefios
;’urai"“"e’]ﬁg arquitectdnicos,
vivienda urbarjos
gratuita, paisajisticos
para la
, construccion del
El corredor
profesional ambiental
propuesto humedal
para el jaboque y
caryo humedal  juan
uspe s amarillo
contar
minimo con Cargo:
2 afos de Arquitecto
experiencia Fecha iniciacion:
profesional 02 de abril 2018
a partir de la Fecha de
ggpmcr;gsla terminacion: 30
Ingeniero profesional, de junio de 2018
civil 0 | con un
Residen | Arquitecto | minimo de 1 Experiencia 3
te  de | con certifioacion | 1 100% 5 Certificacion
obra formacion come Contratante:
posgrado Residente IMPROTEKTO
afin. de Obra en LDTA
la : Contratista:
construccio JOSE
j o FERNANDO
vivierida de
interés FARFAN
social  y/o HERNANDEZ,
vivienda de identificado con
interés cedula de
priorit_ario Bogota DC
?ﬁ?alv'v'e"yd/i Objeto: Contrato
: 2151367 del
bl 2015 FABRICA
NO.6 DE
Ingeniero INTERVENTORI
civil o A DE OBRAY
Arquitecto DISENOS Y
;écnico o | Con i ESTUDIOS
Inspecto echdlogo expariencia ; e
¥ en general  de ! 100% s ;‘é%ﬁlgggog
construceié | (1) afio. POR FONA[SE
n o Técnico !
0 EN
Tecnblogo. DESARROLLO
DE SuUS

Dr. Victor Manuel Camacho /3@[;9@ \/
Alcalde 2020- 2023 Ufia Nueya 5%%"(}‘0
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en  Obras PROYECTOS
|C|v1le§ DE
ngeniero
gzl;i)lecialista !rNUFIS/(\ EETL%USC
en gerencia PROYECTOS A
en . . NIVEL
seguridad y Exae”?“c‘f NACIONAL
salud en el g;ogsa'ggz - Cargo: Director
trabajo ylo partir de la administrativo y
oo salud obtericibe coordinador  de
teeSIdee?\ Slcoupamonal de i la Eroyhed-o-s- )

. ) especializac echa iniciacion:
Segurid | profesional | i5n o tarjeta 100% 5 01 de julio 2015
industria | ocupacional | Profesional Fecha de
| A con 32 el caso terminacion: 22

licencia . de diciembre de
vigente de profesional 2017
prestacion | &0 Sl
de servicios | - Experiencia 4
zgguﬁ sty Certificacion
2alud n ol Contratante:
trabajo. IMPROTEKTO
post LDTA
Ingenieria Contratista:
civii  con | Experiencia JOSE
Ingenier | posgrado profesional FERNANDO
9 - ambiental o | minima de 5 15% 5 FARFAN
{:lmblem rr%biental ZE??;.CE“ d?-:! HERNANDEZ,
especialista | la profesion. identificado  con
; cedula de
Profesional Bogota DC
con Objeto: Contrato
formacion IDU W 1347 de
academica 2.014
en ESTUDIOS Y
Ingenier | Ingenieria, | Experiencia DISENOS Y LA
Ion c:::ile? cgg rado xionfiens‘;ogal" Construction,
09 gn g o eneel 30% 5 Operacion,
Hidrauli | hidraulica | ejercicio de CONSERVACIO
co. ylo la profesion. N DE LAS
Tecnologia REDES
s para el AMBIENTALES
Manejo de PEATONALES
Aguas y SEGURAS,
Residuos RAPS
RHSTREPO, EN
LA CIUDAD DE
BOGOTA, D. C.
Cargo:
Arquitecto
coordinador de
proyectos
Fecha iniciacion:
26 de febrero
2015

Dr. Victor Manuel Camacho
Alcalde 2020 - 2023
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MUNICIPIO DE BARBOSA
DEPARTAMENTO DE SANTANDER / REPUBLICA DE COLOMBIA
OFICINA ASESORA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS
-GRUPO CONTRATACION-

Fecha ‘ de
terminacién: 12
de junio de 2015

Folios (309-327)

Ingeniero  Civil
Especialista en

Geotecnia:
JESUS RAMON
SANCHEZ
DURAN,
identificado con
cedula do

ciudadariia N°
1.080.391.696
oxpedida en
Cucuta  Norte
Santander,
Ingeniero  civil
con matricula
profesional
54202-216973
de fecha 16 de
noviembre  de
2011, presenta
carta de
intencion con
una dedicacion
del 30%,
especialista  en
gootechia y o
estabilidad ~ de
taludes, Copnia
de fecha 04 de
agosto de 2022
vigente.

Folios (317-336)

Topagrafo:
LEONEL
EDUARDO
LOPEZ DURAN,
identificado con
cédula de

ciudadania  N°
1.102.721.369
expedida en San

viecente de
Chuouiri,
Tecnélogo  on
topografia
licencia

profesional  01-
16526 de fecha
4 de agosto de
2016, presenta

Dr. Victor Manuel Camacho
Alcalde 2020 - 2023

Carrera 9 Mo, 7-15 Barbosa - Santander
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Pagina 17 de 27

carta de
intencioén con
una dedicacion

del 20%,
certificado de
vigencia del

concejo nacional
de topografia de
fecha 04 de
agosto del 2022.
Folios (337-342)

Ingeniero civil o
Ingeniero
Hidraulico o
Ingeniero  de
redes hidro-
sanitarias.
CARLOS
ALEXIS
BONILLA
GRANADOS,
identificado con
cédula de
ciudadania  N°
1.080.411.983
expedida en
Cucuta norte de
Santander,
Ingeniero  civil
con  matricula
profesional
54202-207895
de fecha 16 de
junio de 2011,
presenta carta
de intencion con
una dedicacion
del 40%,
magister en
tecnologia para
el manejo de
aguas y
residuos, Copnia
de fecha 28 de
junioco de 2022
vigente.

Folios (344 -
353)

Ingeniero civil
en estructuras:
NICOLAS
ALFONSO
CORREA
DUARTE,
identificado con.

Dr. Victor Manuel Camacho %B@ 1z Ko \/t r
Alcalde 2020-2023  UffaNueya am%cho
Carrera 9" No. 7-15 Barbosa - Santander  HiStoOria
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cédula de
ciudadania N°
1.090.425.817
expedida en
Cucuta norte de
Santander,
Ingeniero  civil
con matricula
profesional
54202-228963
de fecha 1 de
junio de 2012,
presenta  carta
de intencidn con
una dedicacion
del 30%,
magister en
ingenieria  civil
con énfasis en
ingenieria
estructural,
Copnia de fecha
04 de agosto de
2022 vigents,
Folios (355-361)

Profesional
disehador de
redes
cléctricas  de
media y baja
tensién intorior
¢xterier:
CARLOS JULIO
ACEVEDO
FERREIRA "
identificado  con
cédula doe
cludadania N°
91.043.083
oxpedida en San
Vicente de
chucuri, técnico
electricista  con
matricula
profesional MTE
91043063
61386 de fecha
13 de febrero de
2018, presenta
carta de
intencién con
una dedicacion
del 30%, concejo
nadional de
téenicos
slectricistas

Dr. Victor Manuel Camacho ]}Uiém \/
Alcalde 2020 - 2023 Vjfa Hueya S ho
Carrera 9° No, 7-15 Barbosa - Santander istoria
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CONTEC de
fecha 07 de
diciembre de
2022 vigente.

Falios (363-366)

Profesional
disefiador
paisajistico o
de paisajismo:
PAULA
VALERIA
MORENO
RODRIGUEZ,
identificado con
cedula de
ciudadania  N°
1.015.454.301
expedida en
Bogota CD,
arquitecta  con
matricula
profesional
A2252020-
1015454301 de
fecha 17 de abril
de 2020,
presenta carta
de intencién con
una dedicacion
del 20%,
especializacion
en gestion de
proyectos,
concejo
profesional
nacional de
arquitectura y
sus profesiones
auxiliares de

fecha 07 de
diciembre de
2022 vigente.
Folios (368-373)
PERSONAL
MINIMO
HABILITANTE
OBRA TIPO 2
Director de
Obra: JESUS
ENRIQUE
VARGAS
RODRIGUEZ,
identificado con
cedula de

ciucﬁdania N°

Dr. Victor Manuel Camacho g}a{[gﬁa \/t
Alcalde 2020 - 2023 ra Nueva Ictor
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$8.211.813
expedida en
Cucuta Norte de
Santander,
Ingeniero  civil
con matricula

profesional
54202-79301 de
fecha 25 de

noviembra  de
1999, presenta
carta de
intencion con
una dadicacion
dsl 100%,
especialista
administracion
de la
construccion,
Copnia de fecha
04 de agosto de
2022 vigente.

Certificacion 1
Contratante;
unién  temporal
viviendas
ubaque
Contratista:
JESUS
ENRIQUE
VARGAS
RODRIGUEZ
Objeto:
construccion de
freinta vy  tres
viviendas rurales
en el municipio
de ubague
Cundinamarca
Cargo:  Director
de Obra

Fecha iniclacion:
10 agosto de
2016

Facha de
terminaciéon: 10
octubre de 2016
Folios (376-385)

Residenta  de

abra: DANIEL
CAMILO
PRADA
MILLAR,
identificado con
cédula de

Alcalde 2020 - 2023

Carrera 9' No. 7-15 Barbosa - Santander
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ciudadania  N°
1.098.651.957
expedida en
Bucaramanga
Santander,
Ingeniero  civil
con matricula
profesional
68202-205083
de fecha 28 de
abril de 2011,
presenta carta
de intencién con
una dedicacion
del 100%,
especialista  en
vias terrestres,
Copnia de fecha
04 de agosto de
2022 vigente.

Certificacion 1
Contratante:
GCSs
CONTRUCCIO
NES SAS
Contratista:
DANIEL
CAMILO
PRADA MILLAN
Objeto:
construccion de
veinticinco
viviendas rurales
en el municipio
de guayabal de
siquima
Cundinamarca
Cargo:
RESIDENTE DE
OBRA

Folios (387-394)

Inspector:
OSCAR
MAURICIO
GAONA
CABALLERO,
identificado con
cedula de
ciudadania  N°
1.019.141.701
de Bogota DC,
Ingeniero  civil
con  matricula
profesional

091037-

Dr. Victor Manuel Camacho
Alcalde 2020 - 2023
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0588830 CND
de fecha 05 de
OCTUBRE de
2021, presenta
carta de
intencién  con
una dedicacion

del 100%,
Copnia de fecha
o7 de
DICIEMBRE de
2022 vigente.
Folios (396 -~
400)
Residente  en
Seguridad
industrial:
DANIEL
MAURICIO
OLIER
RESTREPO,
jdentificado con
cedula de
cludadania  N°
71.664.413
expedida en
Medeliin,

Ingeniera  civil
con  matricula
profesional
05202-44380 de
fecha 22 de
octubre de 1992,
preseénta carta
de intencion con
una dedicacion
del 100%,
especialista  en
gerencia en
seguridad y
salud  en el
trabajo,
resolucion 2615
de fecha 21 de
octubre de 2016,
expedida por la
secretaria de
salud del Tolima.
Vigencia de a
matricula de
fecha 04 de
agosto de 2022
vigente.

Falins (402-410)
——

Alcalde 2020 - 2023 fwf’va

ma h
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Ingeniero
Ambiental:
JAVIER
ANTONIO
GONZALEZ
ARENAS,
identificado con
cedula de
ciudadania  N°
1.126.001.358
expedida CON
LONDRES ING,
Ingeniero  Civil
con matricula
profesional  N°
25202-252504,
expedida el 06
de junio del
2013, presenta
carta de
intencién con
una dedicacion
del 15%,
ingeniero
ambiental
matricula
profesional
25238-276845
del 16 de mayo

de 2014,
magister en
ingenieria  civil,
ingenieria y
gerencia de la
construccion.
Presenta
COPNIA de

fecha 4 de
agosto del 2022
Folios (412-416)

Ingeniero civil o
Ingeniero
Hidraulico.
CARLOS
ALEXIS
BONILLA
GRANADOS,
identificado con
cédula de
ciudadania = N°
1.090.411.983
expedida en
Culcuta norte de
Santander,
Ingeniero  civil
con  matricula
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profesional
54202-207895
de fecha 16 de
junio de 2011,
presenta carta
de intencién con
una dedicacion
del 30%,
magister an
tecnologia para
el manejo de
aguas y
residues, Copnia
de fecha 04 de
agosto de 2022
vigente.
Folios (418 -
427)
1. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS:
OFERENTE 1
GCS
CONSTRUCCIONE DEBRRVACIONES
DOCUMENTO / REQUISITO S SAS
CAPACIDAD FINANCIERA
INDICADOR [MARGEN [FORMULA
SOLICITAD
S R ;
indice de [Mayor a 1.5 JActivo
Liquidez Corriente/Pasivo
Corriente
indice de [Menor oo Pasivo Ges
E)ndeudamven Igual a 70% [Total/Activo Total CONSTRSUg)CIONES
. i A
Razdn Mayor o jUtilidad r
Cobertura de Igugla 1.5 [Operacional/Gast CUMPLE Participacion 100% -
Intercses 08 de Intereses Liquidez 9,71
. Endeudamiento 0,47
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL :a’fnpd‘: |°°'°e:‘”'a 249
INDICADOR [VARGEN __ JFORMULA Re“' auitioio AL
SOLICITADO ent. ACﬁVO 0,08 o)
Rentabilidad [Mayor o Igual JUtilidad
sobre a 0,05% Operacional
Patrimonio | Pﬁt.riﬂonio
Rentabilidad [Mayor o Igual |Utilidad
sobre al 0,02% Operacional
Activos Activo
Lotal I I S
1
OFE TE GCs
SRS CONSTRUCCIONES OBSERVACIONES
REQUISITO % SAS
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Se presenta certificacion del cupo de crédito del banco
Davivienda SA, por el cliente GCS CONSTRUCCIONES
CARTA DE CUPO DE CUMPLE SAS, expedida por KARINA NELLY AFRICANO
CREDITO FOLIOS (430-431) MOLINA, CARGO: apoderado especial Banco
Davivienda SA, fecha 25 de noviembre del 2022,
cupo de 800.000.000.

J. Evaluacién de la oferta.

El comité evaluador concluye lo siguiente:

OFERENTE GCS CONSTRUCCIONES
SAS
REQUISITO CUMPLE / NO CUMPLE
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO CUMPLE
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
TECNICO/EXPERIENCIA CUMPLE
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO CUMPLE
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
ORGANIZACIONAL SUMPLE
CARTA DE CUPO DE CREDITO : CUMPLE
HABILITADOS (H) /NO HABILITADOS (N) HABILITADO
__EVALUACION DE LA OFERTA
item | FACTOR DE CALIFICACION PUNTOS
1 FACTORES DE CALIDAD 89 PUNTOS
2 INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10 PUNTOS
3 VINCULACION DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 1 PUNTOS
TOTAL PUNTOS 100 PUNTOS
CALIFICACION:
1
(o} GCs
DOCU ISITO CONSTRUCCIONES
SAS
PONDERACION FACTORES DE CALIDAD __
FACTOR DE CALIDAD 89 !
Si el proponente dentro de su oferta propone un director de obra dentro de su
equipo de trabajo, cuenta con maestria adicional y/o especializacion adicional 40
afin, y/o formacion profesional adicional.
Si el proponente dentro de su oferta propone un asesor eléctrico (INGENIERO 10
Y/O TECNICO ELECTRICISTA)
Si el proponente dentro de su oferta propone un asesor estructural (INGENIERO 10
CIVIL CON MAESTRIA EN INGENIERIA ESTRUCTURAL) -
Si el proponente dentro de su oferta propone un ingeniero hidraulico 10
(INGENIERO CIVIL CON MAESTRIA EN MANEJO DE AGUAS Y RESIDUQOS)

Dr. Victor Manuel Camacho g/a@}éxa \/
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Si el proponente ofertas un plan de aseguramiento de la calidad de la obra. 19

DEPARTAMENTO DE SANTANDER / REPUBLICA DE COLOMBIA

APQOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL , »
Si el proponente o el representante legal del proponente es de nacionalidad
colombiana, obtendra el puntaje sefialado. Este aspecto se acreditara mediante

la informacién que sobre la nacionalidad del peraonal, suministre el proponente L

o el representante legal en el correspondiente anexo del pliego de condiciones.
_VINCULACION DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 1

TOTAL PUNTOS ; ) , 100

Se deja constancia que, dentro del término establecido para presentar observaciones al informe
de evaluacion, FIDUPOPULAR, NO se recibieron observaciones.

Que, de acuerdo con el Cronograma de la Adenda No. 01 del Proceso de Contratacién, el dia
veintidés (22) de diciembre de 2022 se debe realizar la adjudicacién del proceso de la
Convocatoria Publica.

Que el plazo sefialado de conformidad con el pliego de condiciones definitivo para la presente
contratacion para la ejecucion de las obras el Municipio establecié unas fases del proyecto que
tendra un tiempo méximo de dos (02) afios a partir del momento que se del otorgamiento de la
licencia de construccion y el alcance el punto de equilibrio en las ventas, el cual se establecera
por el desarrollador y constructor al momento de la aprobacién de las licencias de construccion.

Que no se observa causal alguna de invalidez o nulidad de lo actuado y persiste la necesidad
de Adjudicar el proceso de Seleccion para dar cumplimiento a los fines, la continua y eficiente
prestacion de los servicios y la efectividad de los derechos e intereses de los administrados que
colaboren con ellas en la consecucion de los fines esenciales del Estado.

Que la Alcaldia municipal expidio Resolucion No. 155 del 20 de abril de 2021, con el objeto
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DELEGAN FUNCIONES CONTRACTUALES A
FUNCIONARIOS DE NIVEL DIRECTIVO Y ASESOR DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE
BARBOSA”, la cual realiza delegacién de gestiones contractuales a funcionarios directivos v
asesores, tal como la presente.

Por lo anteriormente expuesto.
RESUELVE

ARTiCULQ PRIMERO: ADJUDICAR el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA cuyo objeto
es: “DISENO, CONSTRUCCION Y VENTAS DEL PROYECTO DE VIVIENDA ALDEA LILIAN
ANDREA EN EL MUNICIPIO DE BARBOSA, SANTANDER”” al proponente GCS
CONSTRUCCIONES SAS, representado legalmente por JAVIER ANTONIO GONZALEZ
ARENAS, identificado con la cédula de ciudadania No. 1.126.001.358 de Londres (ING); por
valor de 135 SMMLYV por cada unidad de vivienda.

ARTICULO SEGUNDO: NOTIFICAR el Contenido de la Presente Resolucion al sefior JAVIER
ANTONIO GONZALEZ ARENAS, identificado con la cédula de ciudadania No. 1.126.001.358
de Londres (ING), o & quien haga sus veces en el momento de la notificacion.
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ARTICULO TERCERG: Sefialar que contra el articulo 1 del presente acto administrativo no
praceden recursos, de acuerdo con el paragrafo 1 del articulo 77 de la Ley 80 de 1993, y el
articulo 9 de la Ley 1150 de 2007.

ARTICULO CUARTO: Lg presente resolucién rige a partir de la fecha de sy expedicion.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Barbosa (Santander) a los veintidés (22) dias del mes de diciembre del afno dos mil
veintidos (2022).

: NO VILLAMIZAR -
rde Planeacion y Obras Publicas

Elabord Asp. Técnicos: ING. JAISON GILBERTO BAROR MOTTA — Apoyo profesional oficina Asesora de Planeacion y
_publicas. ) ) V2
Elaboré y Aprobo Asp.: Juridicos CARLOS JULIAN HENAQ RIBERG - Asesor Juridico Exte \@‘.‘ Vo
\

Contractuales: NICK EDWARD ARDILA CANAS - Contractual Externo
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